— 1 —

云南省教育厅文件

云教发〔2021〕17 号

云南省教育厅关于印发云南省 2021年

普通高等学校本科招收应届专科毕业生

升学统一招生考试办法等 2个文件的通知

各州、市教育体育局，各高等学校：

为做好 2021 年我省普通高等学校本科招收应届专科毕业生

升学统一招生考试（以下简称专升本）工作，省教育厅制定了《云

南省 2021 年普通高等学校本科招收应届专科毕业生升学统一招

生考试办法》和《云南省 2021 年普通本科高等学校免试招收职

业院校毕业生工作办法》。现印发给你们，并提出如下要求，请

一并遵照执行。

— 2 —

一、各州市和高校招生部门要对考生报名资格进行严格审

核。非省内高校应届专科毕业生和不符合条件的学生一律不允许

报考。

二、《云南省 2021 年普通高等学校本科招收应届专科毕业

生升学统一招生考试办法》中未公布的本科招生专业为不实施专

升本的招生专业，请各学校做好专业毕业生的报考引导工作，按

照专升本专业的对应关系进行报考。

三、2021年专升本招生考试工作由省招生考试院组织实施，

考试形式为纸质试卷，答题卡答题，考点设在有专业毕业生的学

校。

2021 年 3 月 16 日

（此件公开发布）

抄送：驻厅纪检监察组。

云南省教育厅办公室 2021年 3月 16日印发